
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE
COPIA

___________________________________________________________________

Nr. 34  Del27-03-2019
Allegati n.__

_________________________________________________________________________

O G G E T T O
INDIRIZZI E CRITERI DIRETTIVI AI FINI DELLA NOMINA DEL
NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE - STRALCIO AL
REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI
SERVIZI

CREPALDI RAFFAELE Assessore P

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di marzo alle ore
15:30, nella sala preposta della sede municipale di Piazza Ciceruacchio n. 9, si è
riunita la Giunta Comunale.

COMUNE DI PORTO TOLLE

MARCHESINI DIEGO Assessore P

PIZZOLI ROBERTO Sindaco

BERTAGGIA TANIA Assessore P

P

VENDEMMIATI FEDERICO Assessore P

Provincia di Rovigo

Assiste alla seduta il Dottor  Boniolo Ernesto - SEGRETARIO GENERALE.

Il Signor PIZZOLI ROBERTO, nella sua qualità di Sindaco, assume la
presidenza e, riconosciuta regolare l’adunanza odierna, dichiara aperta la seduta.

MANTOVANI SILVANA Vicesindaco P

PRESENTE        ASSENTE



OGGETTO: INDIRIZZI E CRITERI DIRETTIVI AI FINI DELLA NOMINA DEL
NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE - STRALCIO AL
REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI

LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
il D.lgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il

compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche,
l’imparzialità e il buon andamento dell’azione amministrativa;

il D.lgs. n. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni che, agli artt. 7 e 14, ha previsto

per gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di valutazione, l'Organismo

indipendente di valutazione della performance con nuovi compiti e responsabilità, in forma

monocratica ovvero collegiale;

Posto che l’art. 14 del D.lgs. n. 150/2009 non costituisce per gli enti locali una norma imperativa in

quanto l’art. 147, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 prevede che “Gli enti locali, nell'ambito della loro

autonomia normativa e organizzativa, individuano strumenti e metodologie per garantire,

attraverso il controllo di regolarità amministrativa e contabile, la legittimità, la regolarità e la

correttezza dell'azione amministrativa”;

Dato che la Delibera CIVIT n. 121 del 9 dicembre 2010 ha disposto che gli enti locali possono

scegliere se mantenere i Nuclei di Valutazione al posto dell’Organismo Indipendente di Valutazione;

Rilevato che allo stato il precedente Nucleo è scaduto e che necessita procedere alla nomina del
nuovo Nucleo, stante le funzioni che soltanto tale organismo può svolgere;

Rilevata, altresì, la necessità di dotarsi di un nuovo Regolamento in materia, sulla base e tenendo
conto della precedente esperienza ed in considerazione della normativa vigente in materia, oltre
alla necessità di disciplinare in modo più compiuto e puntuale la nomina e le funzioni del Nucleo di
Valutazione della performance;

Considerato che, in ragione di quanto sopra riportato, questo ente ritiene di prevedere il Nucleo di
Valutazione in forma monocratica;

Ritenuto, in particolare, che il Nucleo di Valutazione debba svolgere le proprie funzioni in merito
alla valutazione del personale e alle altre materie disposte dalla normativa vigente;

Presa visione della bozza di regolamento-stralcio per il funzionamento del Nucleo di Valutazione,
integrante il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, predisposta dall’Ufficio



Personale - Risorse Umane e ritenuta la stessa adeguata alle necessità di controllo interno delle
prestazioni dei dipendenti dell’Ente;

Considerato che il Comune di Porto Tolle con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del
01/01/2017 ha approvato il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi e che il
presente regolamento costituisce stralcio dello stesso;

Acquisito, sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del
Responsabile del Settore Amministrazione generale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Testo
Unico sull’ordinamento degli enti locali, D.lgs. 18.08.2000 n° 267;

Accertato che non viene acquisito alcun parere contabile, non sussistendone i presupposti e non
comportando il presente atto immediati riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.lgs. 27/10/2009, n. 150;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Con votazione unanime, espressa e resa palese nelle forme di legge;

DELIBERA

Di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché
motivazione del dispositivo del presente atto;

di approvare il Regolamento  contenente la disciplina per il funzionamento del nucleo di1.
valutazione che si compone di n. 10 (dieci) articoli, allegato alla presente per costituirne
parte integrante e sostanziale e che costituisce stralcio del vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Di dare atto che copia del Regolamento verrà inserito in Amministrazione Trasparente -2.
Disposizioni Generali - Atti Generali -  Atti Amministrativi Generali del sito del Comune di
Porto Tolle;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4,3.
del TUEL, con separata ed unanime votazione favorevole, resa per alzata di mano, stante
l’urgenza di dare piena continuità all’azione amministrativa.



Dato per letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE

F.to (PIZZOLI ROBERTO) F.to (Dottor Boniolo Ernesto)



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-03-19 Il Responsabile del
servizio

F.toBoniolo Ernesto
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
I pareri ivi riportati sono stati firmati digitalmente dal responsabile sulla proposta redatta

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Relazione* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

NON DOVUTO: in quanto, secondo
attestazione del responsabile tecnico, non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell'ente.

Data 27-03-19 Il Responsabile del
servizio

F.to Battiston Alberto
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
I pareri ivi riportati sono stati firmati digitalmente dal responsabile sulla proposta redatta



Provincia di Rovigo

COMUNE DI PORTO TOLLE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE
COPIA

___________________________________________________________________

Nr. 34  Del27-03-2019
Allegati n.__

_________________________________________________________________________

O G G E T T O
INDIRIZZI E CRITERI DIRETTIVI AI FINI DELLA NOMINA DEL
NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE - STRALCIO AL
REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI
SERVIZI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E ATTESTAZIONE
DI ESECUTIVITA’ N. 574

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO, visti gli atti d'ufficio ed il D. Lgs.  18.08.2000, n. 267

ATTESTA e CERTIFICA

a) che la presente deliberazione:

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal  29-03-2019 al 13-04-2019 (art.
124 - 1° c. - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267).

b) che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva in data  08-04-2019  perché decorsi 10
giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c. - D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) salvo indicazione di immediata
esecutività indicata nel testo dell’atto (art. 134 - 4° c. - D. Lgs. 18.08.2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO

         (originale firmato digitalmente)


